



216/53/05

Sisäasiainministeriö
Länsi-Suomen lääninhallitus

27.4.2006

LÄNSI-SUOMEN LÄÄNINHALLITUKSEN TILINTARKASTUS- KERTOMUS VUODELTA 2005

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Länsi-Suomen lääninhallituksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2005 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisäasiainministeriölle että Länsi-Suomen lääninhallitukselle.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Länsi-Suomen lääninhallituksen tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja, JHTT Sami Kummila ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tarkastuksessa on todettu, että talousarvion 26.80.21.3 (Hätäkeskusten toimintamenot, siirtomääräraha) on talousarvion mukaan suoriteperusteella vuodelle 2005 kuuluvia maksullisen toiminnan

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

tuloja (arviolta 180.000 euroa) kirjattu talousarvion ja talousarvioasetuksen 5 a §:n vastaisesti vuodelle 2006. Talousarvion toteutumalaskelman rakenne ei kaikilta osin vastaa valtiovarainministeriön määräystä (TM 0404/8.12.2004). Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty talousarvioasetuksen mukaisesti

Tuloksellisuuden kuvaus

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot.

Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko suoritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisilta osin riittävät tiedot.

Toiminnallista tehokkuutta koskevinä tietoina on lääninhallituksen omasta toiminnasta esitetty meno- ja henkilötyövuositiedot osastoittain. Läänin maistraattien toiminnasta on esitetty taloudellisuuden ja tuottavuuden tunnusluvut tulosalueittain sekä kustannustiedot tulosalueittain. Läänin poliisitoimesta on esitetty eräiden taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavien tunnuslukujen lisäksi kustannukset avainprosesseittain. Hätäkeskuslaitoksesta on esitetty menopohjaisia tietoja.

Maksullisesta toiminnasta on esitetty maksullista toimintaa kuvaavat kustannusvastaavuuslaskelmat erikseen lääninhallituksen oman toiminnan, läänin maistraattien, läänin poliisitoimen ja Hätäkeskuslaitoksen osalta.

Koska lääninhallituksen omasta toiminnasta on toiminnallista tehokkuutta kuvaavina tietoina esitetty menopohjaisia tietoja ja kustannusvastaavuuslaskelmat on laadittu arvioimalla maksulliseen

toimintaan käytetty työaika, ei esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä.

Toiminnallisesta tehokkuudesta on läänin maistraattien ja läänin poliisitoimen osalta esitetty oikeat ja riittävät tiedot.

Koska Hätäkeskuslaitoksen toiminnasta on esitetty menopohjaisia tietoja eikä kustannusvastaavuuslaskelmia ole laadittu erikseen julkisoikeudellisesta ja muusta maksullisesta toiminnasta ja Hätäkeskuslaitoksen maksulliseen toimintaan käytetty työaika perustuu arvioon, ei Hätäkeskuslaitoksen toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävinä.

Suoritteista ja julkishyödykkeistä on esitetty niiden määriä koskevia tietoja. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä kehittämishankkeiden valtionavustuksiin kohdistuneen tarkastuksen yhteydessä.

Tuloksellisuuden kuvauksen perustana olevaa laskentatoimintaa ei voida pitää asianmukaisesti järjestettynä, sillä se ei lääninhallituksen oman toiminnan ja Hätäkeskuslaitoksen toiminnan osalta tuota talousarvioasetuksen 55 §:n edellyttämiä tietoja.

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talousarviolain 15 §:n 2 momentin edellyttämää maksullisen toiminnan kannattavuuden seuranta ja vuosituloksen esittämistä lääninhalli-

tuksen omasta toiminnasta ja Hätäkeskuslaitoksen maksullisesta toiminnasta.

Ylijohtaja

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja, JHTT

Sami Kummila

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Valtiovarain controller -toiminto
Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö
Länsi-Suomen lääninhallituksen maaherra
Lääninhallinnon yhteistyöryhmä/SM
Valtiokonttori